2 M.S. penes, Dec. et Cap. Exon. No. 3625, fo. 102:
¢ Statuta et Consuetudines Ecclesizz Exon : cum Calendario veteri, fol. ——Dugda.le, vol. ij.,
p. 252. Edit. 1819.

¥ Pulsatio—pulsare signa.—Campanas,the French expression “Sonner les Cloches.”’—Sonner
which means tolling, or tingling them, as a house bell is sounded. Jn Medizval times, Bells
could not be rung up, as they were not hung with whole wheels : so that Pulsatio means simply
sounding or tolling, or *4nollyng,” the very word used in a Clause Roll, 9 Henry V. (A D.
1421), No. 31, relating to a dispute between the Prior and citizens of Bath, about the time
‘pulsare campanas.

“The ringing for the seven Canonical Hours in large Churches where the custom was
followed, (as we here see it was at Exeter), let the world know the time by day and by night :
and the several bells, and the different ways in which they were rung for the purpose, told that
precise Service which was then about to be chanted.”—Roc4, v. iij., p. 143.

5 Double or more solemn Services in singings, vestments, &c., &c.

¢ Solemn days dedicated to the memory of some Saint.

7 Vespers, the evensong service at 6 p.m.

8 atins and Lauds, the Service in the early Lours, between midnight and prime. *
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tertio duc majores si habcantur, ct quarto simul omnes campane ad
classicum' sunt pulsande. Sunt tamen quedam festa privilegiata que
habent ad initium primi sonitus matutinarum quoddam magnum
classicum—e.g: magnum quarto, videlicet—primus dies Natalis— primus
dies Pasche—dies Apostolorum Petri et Pauli—et dies Assumptionis
beate Virginis. Ad utramque vero® nonam et utrumque completorium?
ad Te Deum—et ad primam* ad processionem’—et ad sequentiam®
pulsantur simul due de majoribus. Sed ad completorium pulsatur
quamdiu cantatur usque ad Kyrie cleyson et sic finitur sonitus. Te
Deum similiter usque ad versum per singulos dies, &c., tune adjungitur
classicum omnium campanarum usque ad initium laudum. = Ad pro-
cessionem vero et ad sequentiam quamdiu durant. Ad terciam’
pulsatur una de magnis, et ad initium misse classicum, et similiter ad
Ite missa est; aliud. Sexta® vero non habet aliquo tempore alteram
pulsationem quando sequitur missam, nisi illam que fit dicta missa sine
classico. Sed ad priman quo facto primo sonitu duplo—post aliquan- -
tulam pausationem pulsatur iterum cum uno signo ad clericos
convocandos, ante priman: pulsatur unum de minoribus signis quod
vocant altisonum,’ quo ddvocant seniores : et idem sonitus post primam,
ad capitulum et similiter fit ante completorium.

De pulsatione in Minoribus™ duplicibus Festis.

In minoribus duplicibus pulsatur fere simili modo sicut in majoribus
non privilegiatis :—Paucis exceptis, scilicet quod vespere et matutine
primo tamen duabus minoribus—secundo cum duabus mediocribus—
tertio cum duabus magnis pulsantur campanis In classicis enim et
omnibus aliis concordant cum majoribus que processionibus carent.

Y Classicum, is ‘‘pulsatio omnium Campanarum,” or sounding them in succession. We
cannot suppose they would sound all the bells at the same moment, which would be clashing.

2 Nona, the ninth hour, 3 p.m. 3 Compline, the closing or last Service of the day, 8 p.m.

4 Prime, the first daily Service at 6 a.m.

5 A procession of persons from the Sanctuary to the choir, or from the choir round the
Church inside or outside.

¢ A Song of Exultation, or Jubilation, so called from being chanted after the Gradual.

? Tierce, or Undern, Mass at 9 a.m. 8 Sexts, Service at Noon.

® The Treble. 10 Not so full as the Double Service.

De modo pulsationis in communibus et simplicibus Festis.

In communibus et simplicibus festis eq pulsatur per omnia, videlicet
prima nona cum magno signo : vespere et matutine primo cum parvo—
secundo cum majori—tertio cum duabus—quarto cum omnibus, absque
magnis. Per singulos dies ante Laudem et ad initium misse classicum
quale ad vesperas et ad matutinas. Ad primam tertiam et ultimam
nonam et utrumque completorium pulsatur cum uno de mediocribus :
prima quoque et tertia et completorium—altisonum habent sicut
duplicia. Sequentia vero pulsatur cum duobus mediocribus quoties-
cumque dicitur sequentia tam in festis quam pro-festis Ex®V festa
duplicia similiter cum uno ejusdem generis paululum post missam.
Sed diebus quibus sexta dicenda est ante missam pulsatur sicut ad
tertiam et hoc tam in festis quam pro-festis.

De modo pulsationis tam in pro-festis diebus quam feriatis.

In omnibus aliis diebus tam festis quam feriis per totum annum
vespere et matutine, pulsantur primo—cum uno de minoribus—secundo
cum minori de mediocribus—testio cum majori ejusdemmodi—quarto
cum eisdem duabus copulatis. Ante laudes pulsatur cum uno de
mediocribus similiter ad tertiam et utramque nonam. Prima vero et
completorium sicut ad primum sonitum vesperarum et matutinarum
pulsatur—sed completorium non pulsatur nisi circa solis occasum
propter operarios, licet tunc non cantetur: post vesperas enim statim
cantatur absque intervallo. In talibus diebus tertia habet altisonum.
Ad capitulum pulsatur cum eodem quo et prima.

De modo pulsationis ad processiones per lotum annum, que fiunt tam
in ecclesia quam extra ut in rogationibus contra Regem, Archi-
episcopum, Episcopumn, et alias hujusmodi perscnas que cum proces-
sione dcberent recipi, et contra inortuos.

Nota etiam, quod ad processiones pulsatur hoc modo, primo cum

1 Week days, without any particular Office.
C
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mediocri—secundo cum majori ejusdem generis—tertio cum grosso
et sic deinceps ascendendo usque ad quintum sonum. Similiter fit
per totum annum in majoribus et minoribus festis cujuscumque dig-
nitatis, dominicis et aliis, si placuerit pulsatoribus—quandoque tamen
sonat unum grossum ter pro tribus, et hoc in simplicibus dominaicis et
inferioribus. In omnibus duplicibus pulsatur dupliciter cum magnis
‘signis quandiu processio durat. In simplicibus vero non dominicis
pulsantur duo mediocres in introitu chori. - In rogationibus et talibus
processionibus _que fiunt extra ecclesiam pro aliqua necessitate in
redeundo in ingressu circuitorii pulsatur classicum particulare. Sed in
vigilia Ascensionis Domini generale cum omnibus signis in hujusmodi
- enim diebus, non pulsatur aliter ad nonam nisi per hujuscemodi clas-
sica. Si vero venerit Rex aut Archiepiscopus, aut Episcopus vel alia
talis persona que cum processione debet recipi, pulsantur duo magna
signa ab illa hora qua suburbio visus vel denunciatus est appropinquare,
quousque in ecclesiam personaliter introducatur. Cum vero processio
fit contra mortuos pulsatur classicum ex quo cimiterium ingrediuntur
venientes cum funere quousque in chorum intrat clerus, et simul ad

processionem post missam. Et quo chorum exeunt quousque sepe-
liatur corpus. '

De Classico -pulsando contra Corpus Episcopi Decani Canonici Vicaris
et in Anniversariis ecorundem.

Classica pro mortuis hoc modo fiunt: Cum Episcopus ecclesie
aut Decanus mortuus fuerit, statim pulsari debent tria classica pro
eo quacumque hora diei hoc denunciatum fuerit, cum universis
signis, hoc modo: uno et eodem ictu, et subito simul omnes incipiant
pulsare, et aliquandiu pulsationem continuent—et terminato classico,
due mediocres campane sine cessatione sonent dum alie pausant.
Iterum fiat classicum ut prius, et denuo continuata media pulsatione
tercium, et sic finiatur.

! Query ‘“the Base,”’ repaired 1330 (see p. 2), or ““the third thick bell,” ordered to be
recast by Mr. Pennington, April 1625 (which see).
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Similiter fit in obitu cujuslibet Canonici excepto eo quod media
pulsatio fit cum duobus de minoribus signis. Quando vero Corpus
Episcopi Decani vel Canonici de domo sua ad ecclesiam defertur,
semper ab exitu domus ejus continue pulsetur classicum quousque
in chorum ecclesie perducatur. Simili modo fit in crastino, dum
ejus commendatio dicitur ab inceptione—psalmi “ Legem pone™ usque
ad finem commendationis. Similiter quoque fit post missam ab ea
hora qua Corpus elevatur ut ad tumulum deferatur, quousque
sepulture compleatur officium. In Anniversariis vero aliorum fiunt
classica cum omnibus minoribus, et uno magno, nisi sint aliqui
quibus fit aliqua specialis gratia et exceptis illis qui habent solempne
officium—ut Rex Athelstanus, Decanus Serlo,” Archidiaconus Symon,?*
Ysaac,® Eustachius® et alii secundum quod in Martilogio continetur.® In
Anniversariis Episcoporum ecclesie classica fiunt cum omnibus signis
et ad vesperas et ad commendationem. In exequiis Vicariorum de-
functorum post vesperas, chorus vadit et interim pulsatur classicum
cum omnibus signis. Similiter in crastino ad receptionem corporis
ante missam et post missam ad tumulationem, cum omnibus quidem
aliis dispensatur secundum gradus et dignitates tam clericis quam
laicis. Ita semper quod inter primam et tertiam tantum pulsatur
classicum pro illis, et quod post completorium non pulsetur nec ante
vesperas nisi pro predictis personis, et nisi in casu pro aliquo magno
transeunte. Hoc enim, si voluntas Decani et Capituli affuerit fieri
potest qualibet hora diei. Pro Episcopis vero et Regibus, quia major
missa pro eis celebratur, inter tertiam et sextam fit eorum commen
datio et classicum cum ea ut supradictum est. Pro famulis Canoni-
corum fiunt classica, sed non adeo magna, scilicet cum tot signis sicut
pro ipsis Canonicis.

Et nota, duod in classicis pro mortuis, ante eorum susceptiones fieri

! Psalm cxix., v. 33.

2 The first Dean; he died 1231.

3 Archdeacon of Cornwall about the year 1219.

4 Archdeacon of Totnes. He installed Serlo, the first Dean, 1225.

5 One of this name was the Donor of Some Vestments.— Olfver's Lives, p. 299.

¢ A martyrologium was compiled by order of Bishop Brantyngham.—See Dugdale, vol. ii.,
p- 518, Edit, 1819.

02
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solent, gnedam tintinationes signorum gnasi ad adjutorium vocandum,
quod tamen in aliis classicis nullo modo fit: ut sic habeatur eorum
notitia et differentia—exceptis illis que primo fiunt pro Fplscopls et
Canonicis in ipso eorum obitu, ut supradictum est.

Quando nona pulsarii debet ante prandium ct quando post prandium.'

- Nota quod hora nona pulsatur quandoque ante prandium quandoque
post prandium : post prandium vero pulsatur in die Pasche et cotidie,
a die Pasche usque ad diem Sancti Michaelis nisi in diebus vigiliarum
et jejuniorum tam ordinariorium quam extraordinariorum, et tunc pul-
satur ante prandium. In die Sancti Michaelis et a die Sancti Michaelis
usque ad diem cene, semper pulsatur psst missam ante prandium
et in quadragesima omni enim die per quadragesiman exceptis solis

- dominicis pulsatur nona ante missam. In dominicis enim pulsatur post

missam ut ante quadragesimam.

De pulsatione ad tertiam et modo pulsationis omnibus diebus per annum.
Stve fiat processio sive non ct precipe in gnadragesima.

Ad processionem pulsatur omni die dominica quando de dominica
agitur post missam capituli, inter primam et tertiam et tunc non
pulsatur aliter ad tertiam licet facta processione statim cantetur tertia.
In omnibus aliis festis. processiones habentibus post sonitum tertie dum
cantatur tertia pulsatur ad processionem, et facta processione statim
incipietur missa. In Letaniis autem et jejuniis pro aliqua necessitate
in dictis, quibus processiones fiunt dum dicitur Canon misse solent fieri
earum pulsationes. In ferialibus vero diebus quadragesime ad earum
processiones semper pulsari debet post sonitum none dum ipsa cantatur.

! Formerly, each of the twenty-four Canons had his Priest Vicar, and it was thought highly
desirable that they should reside near the Cathedral. With this view, Bishop Brantyngham in
the year 1388 completed a public hall, private chambers, a kitchen, and other offices to enable
them to live in community.— (Reg. vol. i. fol. 18}.) We may conclude that the pulsation of the
Bells before and after dinner was for these Priest-Vicars. See Arckaologica, vol. xviii. p. 385.
for the ancient constitutions of the Cathedral.
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De mody pulsationis noctis Natalis Domini noctis Pasche et aliarum
noctium tam in estate quam in yeme per totum annum et ignitegii.

In nocte Natalis Domini pulsandum est ad matutinas per duas horas
ante mediam noctem. In omni duplici festo enim extra paschale
tempus in media nocte et per estatem usque cap. Augusti. Semper
pulsandum est in die Pasche ita mane ut si fieri potest, inter diem et
noctem. Semper in crastino et per totam septimanam ut clarius sit
dies per totum. Post septimanam Pasche usque ad festum Sancte
Trinitatis ita diluculo surgatur ut dictis matutinis illuscescat dies. In
festo Sancte Trinitatis ante solis occubitum ita pulsande sunt matutine,
- ut due nocturne possint expleri ante noctem. Similiter fiat in
Nativitate Sancti Johannis. Et in passione Apostolorum Petri et
Pauli, necnon in translatione Sancti Thoma Martyris, et in festo
Sancti Petri ad vincula. In aliis autem festis, et profestis secundum
quod servicium exigerit, et noctium brevitas permiserit citius et citius
surgendum est, usque ad festum Sancti Michaelis. Tunc enim et deinde
parciende sunt noctes tali modo ut pulsetur ignitegium solito tardius
secundum noctium accrescentiam ut post ignitegium' residuum noctis
in duas partis dividiatur, in cujus ultima pulsandum est ad matutina
nisi aliqua internalis festivitas obstet, cujus servicii prohx1tas citius
surgendum expectat.’

Bishop Oldham, in his Szatutes 1511, directs how the Annualarii
(or Chantry Priests) were to sound or toll a certain number of times
with one bell, then a full tolling of all the bells at the canonical
hours, after the accustomed manner; at the close of which the
service was to begin.

The following extract is from Bishop Oldham’s Szazutes.

“ De modo pulsandi ad Divina.

“ Annuellariis*** ulterius precipimus quatinus solitas pulsaciones ad

! Curfew.

2 See Archaologia, vol. xviii, p. 403, in a note from Tyrwhitt’s Chaucer, vol. ii, p. 244, &ec.

“ Not so called from receiving a yearly stipend, but from being employed solely in singing
annuals or anniversary masses for the dead, without any cure of souls.”
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horas canonicas debita forma faciant. Proviso quod ad matutinas et ad
vesperas in Feriis et Festis, cum Regimine Chori' vel sine tantomodo
loco tempore pulsacionis quotidiane faciant sexaginta aut plures
Tintinaciones cum majori campana de tribus minoribus in Australi
Turre dependentibus.  Et simili modo in Festis principalibus et
majoribus duplicibus, post terciam pulsacionem, dictas faciant Tintin-
aciones : quibus finitis sequatur statim completa pulsacio cum aliis
campanis more solito pulsanda.”